
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 89/16/CONS 

NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 24 marzo 2016; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” ed in 

particolare l'art. 1, comma 50; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni” (di seguito denominato “Regolamento”), da ultimo modificata dalla 

delibera n. 88/16/CONS e, in particolare, l’art. 9 del relativo allegato A, che stabilisce la 

modalità di nomina del Segretario generale dell’Autorità ed i requisiti soggettivi occorrenti 

per ricoprire tale ruolo;  

VISTO il curriculum del Dott. Riccardo Capecchi, alto dirigente d’impresa, dal quale 

emergono l’elevata professionalità e l’ampia competenza, anche manageriale, acquisite 

presso società fornitrici di servizi pubblici, nonché la specifica ed approfondita esperienza 

maturata nelle relazioni istituzionali con le Amministrazioni centrali dello Stato; 

RILEVATO che il Dott. Riccardo Capecchi risulta in possesso dei requisiti di moralità 

ed indipendenza di cui all’art. l, comma 50, della legge n. 190/2012, così come recepiti 

dall’art. 9, comma 3, del menzionato Regolamento dell’Autorità; 

RITENUTO che il Dott. Riccardo Capecchi, in ragione della sua elevata professionalità 

e delle significative esperienze professionali maturate, sia particolarmente adatto a svolgere 

le funzioni di Segretario generale dell’Autorità; 

UDITA la proposta del Presidente; 

 

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

89/16/CONS 

 

 

2 

DELIBERA 

Articolo 1  

(Nomina del Segretario generale) 

1. L'Autorità, ai sensi dell'art. 9, comma 3, del Regolamento concernente 

l’organizzazione e funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, 

conferisce al Dott. Riccardo Capecchi, nato a Perugia (PG) il 10 gennaio 1965, l’incarico di 

Segretario generale. 

2. L'incarico di cui al comma 1 decorre dal giorno 1 aprile 2016, data di insediamento 

nella funzione, e termina il 31 dicembre 2019. 

3. Il trattamento economico relativo al suddetto incarico sarà determinato con 

successivo provvedimento, avuto riguardo alla specificità dello stesso ed alle disposizioni 

regolamentari concernenti il trattamento giuridico ed economico del personale dell'Autorità, 

nonché ai limiti previsti in materia dalle disposizioni legislative vigenti. 

4. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul capitolo 

1.05.1069.1 e collegati, per i connessi oneri riflessi, del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2016, nonché dei bilanci dei successivi esercizi di competenza. 

5. La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

6. Il Servizio risorse umane provvede a dar corso a tutti gli adempimenti connessi 

all’attuazione della presente delibera.  

 

La presente delibera è notificata all’interessato ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Roma, 24 marzo 2016 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

  Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE ad interim 

Antonio Perrucci 


